
Amendeme nt vaststel le n M obi I iteitsplan 2040 Zoekgebied E kenrooi-Zu id.

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 2 april 2024;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van het
Mobiliteitsplan "Vlot, veilig en duurzaam in en door Waalre in 2040" (202a-08);

Gehoord de beraadslagingen;

Overwegende dat:

Het college de raad voorstelt om het Mobiliteitsplan "Vlot, veilig en duurzaam in en door
Waalre in 2040" vast te stellen;

het Mobiliteitsplan geen rekening houdt met toekomstige ontwikkelingen, zoals de toename
van het verkeer als gevolg van de bouw van nieuwe woonwijken in Ekenrooi-Zuid;

deze ontwikkelingen nopen tot een passende ontsluiting voor de geplande uitbreiding van de
woningbouw in Ekenrooi-zuid ;

ls van mening dat:

het Mobiliteitsplan "Vlot, veilig en duurzaam in en door Waalre in 2040" hiermee rekening
dient te houden en dan ook op dit onderdeel door middel van het opnemen van een
zoekgebied aanpassing behoeft;

Besluit:

het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt

Het Mobiliteitsplan "vlot, veilig en duurzaam in en door Waalre in 2040" , met als onderdeel
de nieuwe wegencategorisering en het beoogde fietsnetwerk vast te stellen met dien
verstande dat daarin een zoekgebied wordt opgenomen waarbinnen een passende
ontsluiting voor de geplande uitbreiding van de woonwijk "Ekenrooi-Zuid", gerealiseerd kan
worden.

Aldus besloten i nbare ve adering van 2 april 2024

De fractie(s)
Aalst Waalre Bela

zw14

U trfL uvo fu p 6! a 6s-ï S tJ o o(L 6r,--1 4o fFZ ór^/ .




